ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного Совета по обеспечению

санитарно-противоэпидемического благополучия населения
Вилючинского городского округа

г. Вилючинск 6 августа 2019 года

11редседательствующий -  Сафронова К.В.
Секретарь -  Лыхина Д.Ю.
11рисутствовали: Бакал И.А., Крюков С.Ф., Светличный А.Н., Сухиничева И.Г.,
Михайлюта Е.А.
Отсутствовали: Пойманова Л.Г., Мирюк Е.А., Мигачев М.В.

1. О состоянии и мерах по улучшению организации санитарной
очистки и благоустройства территорий города после весенне - зимнего
периода.

Докладчик: Светличный А.Н. -  начальник отдела по управлению
городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию начальника отдела по управлению городским

хозяйством администрации Вилючинского городского округа Светличного А.Н.
принять к сведению.

1.2. Привлечь внимание общества к проблеме выгула собак (в том числе
посредством СМИ);

1.3. Отделу по управлению городским хозяйством усилить контроль за
эффективностью и систематичностью работы по отлову безнадзорных и
агрессивных животных на территории Вилючинского городского округа.

Ответственные: Светличный А.Н. -  начальник отдела по управлению
городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа.

Срок исполнения -  III квартал.

2. О заболеваемости острыми кишечными инфекциями и мерах
профилактики.

Докладчик: Михайлюта У.А. - главный специалист -  эксперт
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю в
Елизовском районе и городе Вилючинске

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию У.А. Михайлюты принять к сведению.
2.2. Провести беседы с родителями о заболеваемости острыми кишечными

инфекциями и мерах профилактики на территории ВГО.
Ответственные:
Пойманова Л.Е. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская

больница»;Бакал И.А,- начальник отдела образования.
Срок исполнения -  III квартал.

ч

3. О заболеваниях туберкулезом в Вилючинском городском округе и
эффективности проводимых профилактических и противоэпидемических
мероприятий.

Докладчик: Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская
городская больница». Предоставила информацию в письменном докладе.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Пойманова Л.Г принять'к сведению.
3.2. Предоставить информацию о числе родителей написавших отказ от

прививок.
3.3. Предоставить информацию по камерной обработке в домашних условиях:
- к&к организовывается;
- как проводится;
- количество отказов по обработке в домашних очагах.
Ответственные:
Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская

больница» предоставила информацию в письменном докладе.
Срок -  III квартал.

5. Об исполнении протокольных решений Координационного Совета по
обеспечению санитарно-противоэпидемического благополучия населения
Вилючинского городского округа.

Докладчики: Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская
городская больница» предоставила информацию в письменном докладе.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию Поймановой Л.Г. принять к сведению.
5.2. Продолжить работу по увеличению суммарного охвата иммунизацией

против гриппа. Продолжить информационно - разъяснительную работу среди
работников различных предприятий и учреждений города о необходимости и
пользе вакцинации.

Председатель Координационного Совета

Секретарь Координационного Совета

К.В. Сафронова

Д.Ю. Лыхина